
BOE núm. 77 Martes 31 marzo 1998 10997

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

7603 DECRETO 24/1998, de 10 de febrero, por el que se aprueba
el cambio de denominación del municipio de Benalúa de
Guadix (Granada) por el de Benalúa.

La Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen

Local, en su artículo 14 y disposición transitoria quinta; el Real Decreto

Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido

de las disposiciones legales vigentes en materia de régimen local, en su

artículo 11.2 y el Real Decreto 1690/1986, de 11 de julio, por el que se

aprueba el Reglamento de Población y Demarcación Territorial de las Enti-

dades Locales, en su artículo 26.2, 29 y 30, regulan el procedimiento para

el cambio de denominación de los municipios, que facilite la adopción

de la más idónea, en cada caso, según las pruebas documentales y ante-

cedentes históricos que hayan de sustentarla.

El Ayuntamiento de Benalúa de Guadix (Granada) tramió expediente

con este fin, proponiendo la aprobación del nuevo nombre de «Benalúa».

Ultimado el cumplimiento de todos los requisitos legales para proceder

al cambio a los efectos de su posterior inscripción registral, y constando

el informe favorable del Registro de Entidades Locales del Ministerio para

las Administraciones Públicas, a los efectos previstos en los artículos 30.4

del Reglamento de Población y 8.2 de la Orden de 3 de junio de 1986,

que desarrolla el Real Decreto 382/1986, por el que se crea, organiza y

regula dicho Registro, queda suficiente fundamentado el cambio propuesto.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Gobernación y Justicia,

y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 10

de febrero de 1998, dispongo:

Artículo 1.

Se aprueba el cambio de denominación del municipio de Benalúa de

Guadix, perteneciente a la provincia de Granada, que en adelante pasará

a denominarse Benalúa.

Artículo 2.

El cambio de denominación sólo tendrá carácter oficial una vez se

practique la correspondiente inscripción en el Registro de Entidades Loca-

les del Ministerio de Administraciones Públicas y sea publicado en el «Bo-

letín Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, se

podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la correspon-

diente Sala del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo

de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación

en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía», a tenor de lo establecido

en los artículos 57 y siguientes de la Ley reguladora de la Jurisdicción

Contencioso-Administrativa, de 27 de diciembre de 1956, todo ello previa

comunicación de dicha interposición a este Consejo de Gobierno, de con-

formidad con el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común.

Sevilla, 10 de febrero de 1998.—El Presidente, Manuel Chaves Gon-

zález.—La Consejera de Gobernación y Justicia, Carmen Hermosín Bono.

(Publicado en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 26,
de 7 de marzo de 1998)

7604 DECRETO 25/1998, de 10 de febrero, por el que se aprueba
el cambio de denominación del municipio de Barbate de
Franco (Cádiz) por el de Barbate.

El Ayuntamiento de Barbate de Franco, a instancias de la Dirección

General de Administración Local, acordó iniciar el oportuno expediente

para el cambio de denominación de la expresada entidad ante la situación

de hecho que venía originando el uso de una denominación no acorde

con la ostentada.

Para ello se adoptó acuerdo plenario en la sesión celebrada el día

30 de abril de 1997, con el quórum exigido por el artículo 47.2, d), de

la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

aprobando la incoación del expediente para el cambio de denominación

del municipio, que en lo sucesivo pasará a denominarse «Barbate», con

la supresión de los vocablos «de Franco».

Asimismo, se ha sometido el acuerdo reseñado en el párrafo precedente

a información pública mediante anuncio inserto en el «Boletín Oficial de

la Provincia de Cádiz» número 122, de 29 de mayo de 1997, sin que durante

el plazo de exposición se presentara alegación alguna, siendo posterior-

mente en la instrucción del expediente informado favorablemente por la

Presidencia de la Diputación Provincial de Cádiz, y por la Real Academia

de Ciencias, Bellas Letras y Nobles Artes de Córdoba, emitiéndose en orden

a la posterior inscripción registral, certificación del Registro de Entidades

Locales, por la que se acredita que el nuevo nombre no coincide ni produce

confusión con otros ya existentes.

Por todo ello, y a tenor de lo establecido en los artículos 14 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local;

11 del texto refundido de las disposiciones legales vigentes en materia

de régimen local, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 781/1986,

de 18 de abril; 26 y siguientes del Reglamento de Población y Demarcación

Territorial de las Entidades Locales, de 11 de julio de 1986, y en el Real

Decreto 382/1986, de 10 de febrero, de creación, organización y funcio-

namiento del Registro de Entidades Locales, desarrollado por Orden de

3 de junio de 1986, artículo 8.2 de la misma, se estima que procede aprobar

el cambio de denominación acordado.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Gobernación y Justicia,

y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 10

de febrero de 1998, dispongo:

Primero.—Se aprueba el cambio de denominación del municipio de Bar-

bate de Franco, perteneciente a la provincia de Cádiz, que pasa a deno-

minarse Barbate.

Segundo.—El cambio de denominación tendrá carácter oficial una vez

se practique la correspondiente inscripción en el Registro de Entidades

Locales del Ministerio de Administraciones Públicas y sea publicado en

el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial de la Junta de

Andalucía».

Tercero.—Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía adminis-

trativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la

correspondiente Sala del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en

el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publi-

cación en el último de los boletines reseñados en el párrafo anterior, a

tenor de lo establecido en los artículos 57 y siguientes de la Ley reguladora

de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 27 de diciembre de 1956,

todo ello previa comunicación de dicha interposición a este Consejo de

Gobierno, de conformidad con el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de

26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas

y del Procedimiento Administrativo Común, y sin perjuicio de que pueda

ejercitarse cualquier otro que se estime oportuno.

Sevilla, 10 de febrero de 1998.—El Presidente, Manuel Chaves Gon-

zález.—La Consejera de Gobernación y Justicia, Carmen Hermosín Bono.

(Publicado en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 26,
de 7 de marzo de 1998)



10998 Martes 31 marzo 1998 BOE núm. 77



BOE núm. 77 Martes 31 marzo 1998 10999



11000 Martes 31 marzo 1998 BOE núm. 77



BOE núm. 77 Martes 31 marzo 1998 11001



11002 Martes 31 marzo 1998 BOE núm. 77



BOE núm. 77 Martes 31 marzo 1998 11003



11004 Martes 31 marzo 1998 BOE núm. 77



BOE núm. 77 Martes 31 marzo 1998 11005



11006 Martes 31 marzo 1998 BOE núm. 77

7606 RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 1998, de la Universidad
de A Coruña, de corrección de errores de la de 12 de enero
de 1998, por la que se publica el acuerdo del Consejo de
Universidades, por el que se homologa el plan de estudios
conducente al título oficial de Diplomado en Enfermería,
Escuela Universitaria de Enfermería de Ferrol.

Advertido error en el texto de la Resolución citada anteriormente, publi-

cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 55, de 5 de marzo de 1998,

a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

Página 7709, donde dice: «Diplomado en Enfermería, Escuela Univer-

sitaria de Enfermería ‘‘Juan Canalejo’’», debe decir: «Diplomado en Enfer-

mería, Escuela Universitaria de Enfermería de Ferrol».

A Coruña, 12 de marzo de 1998.—El Rector, José Luis Meilán Gil.

7607 RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 1998, de la Universidad
de La Rioja, por la que se acuerda la publicación de su
presupuesto para 1997.

La Junta de Gobierno de esta Universidad aprobó, con fecha 17 de

abril de 1997, la propuesta de presupuesto, a remitir al Consejo Social.

El Consejo Social, haciendo uso de sus atribuciones que le conceden

la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, y los Estatutos de

esta Universidad, aprobó la propuesta recibida en reunión de 30 de junio

de 1997.

En virtud de estos acuerdos,

Este Rectorado ha resuelto publicar los estados de ingresos y gastos

que configuran el presupuesto de la Universidad de La Rioja para 1997

y que figuran en el anexo de esta Resolución.

Logroño, 9 de marzo de 1998.—El Rector, Urbano Espinosa Ruiz.

ANEXO

Explicación del ingreso

Pesetas

Capítulo 3. Tasas de precios públicos y otros ingresos . . . 648.370.476

Artículo 30. Tasas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.010.000

Artículo 31. Precios públicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 579.062.476

Artículo 32. Otros ingresos procedentes de prestación de

servicios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.291.000

Artículo 33. Venta de bienes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 601.000

Artículo 38. Reintegros de operaciones corrientes . . . . . . . . . 2.000

Artículo 39. Otros ingresos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.404.000

Capítulo 4. Transferencias corrientes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.173.292.000

Artículo 40. De la Administración del Estado . . . . . . . . . . . . . . 30.502.000

Artículo 45. De Comunidades Autónomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.090.790.000

Artículo 46. De corporaciones locales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000.000

Artículo 47. De empresas privadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.500.000

Artículo 48. De familias e instituciones sin fines de lucro . 25.500.000

Capítulo 5. Ingresos patrimoniales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.770.796

Artículo 50. Intereses de títulos y valores . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000.000

Artículo 52. Intereses de depósitos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.269.796

Artículo 54. Rentas de bienes inmuebles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000

Artículo 55. Produc. de concesiones y aprov. espec. . . . . . . . 3.000.000

Artículo 59. Otros ingresos patrimoniales . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.001.000

Capítulo 6. Enajenación de inversiones reales . . . . . . . . . . . . 3.000

Artículo 62. Compensación por pérdidas en bienes de

inversión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

Artículo 68. Reintegro por operaciones de capital . . . . . . . . . 2.000

Pesetas

Capítulo 7. Transferencias de capital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 667.434.640

Artículo 70. De la Administración del Estado . . . . . . . . . . . . . . 164.429.640

Artículo 75. De Comunidades Autónomas . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290.000.000

Artículo 76. De corporaciones locales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000

Artículo 77. De empresas privadas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.001.000

Artículo 78. De familias e instituciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000

Artículo 79. Del exterior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203.001.000

Capítulo 8. Activos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 621.548.130

Artículo 82. Reintegros en préstamos concedidos al S. P. . 13.000.000

Artículo 83. Reint. préstamos conc. fuera del S. P. . . . . . . . . . 1.000

Artículo 87. Remanente de tesorería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608.547.130

Capítulo 9. Pasivos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000

Artículo 94. Depósitos y fianzas recibidos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000

Total ingresos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.150.619.042

Explicación del gasto

Pesetas

Capítulo 1. Remuneraciones de personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.049.592.400

Artículo 10. Altos cargos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.624.186

Artículo 12. Funcionarios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.120.709.603

Artículo 13. Personal laboral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234.722.480

Artículo 14. Personal contratado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 381.021.810

Artículo 15. Incentivos al rendimiento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.000.000

Artículo 16. Cuotas, prestaciones y gastos sociales . . . . . . . . 263.514.321

Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios . . . . . . . 488.691.604

Artículo 20. Arrendamientos y cánones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.501.000

Artículo 21. Reparaciones mantenimiento y conservación 42.500.000

Artículo 22. Material, suministros y otros . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375.690.604

Artículo 23. Indemnizaciones por razón del servicio . . . . . . 48.000.000

Artículo 24. Gastos de publicaciones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000.000

Capítulo 3. Gastos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.073.723

Artículo 31. De préstamos del interior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000

Artículo 33. De préstamos del exterior . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000

Artículo 34. De depósitos, fianzas y otros . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.073.723

Capítulo 4. Transferencias corrientes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86.783.000

Artículo 48. A familias e instituciones sin fines de lucro . . 86.783.000

Capítulo 6. Inversiones reales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.516.176.315

Artículo 60. Inv. N. en infraestructura y bienes uso general 10.000.000

Artículo 62. Inv. N. asoc. al func. de lo servicios . . . . . . . . . . . 1.136.629.277

Artículo 63. Inv. de reposición asc. al func. operativo de

los servicios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.500.000

Artículo 64. Gastos de inversiones de carácter inmaterial 223.047.038

Artículo 69. Doctorado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000.000

Capítulo 8. Activos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.102.000

Artículo 83. Concesión de préstamos fuera del S. P. . . . . . . . 5.000.000

Artículo 84. Constitución de depósitos y fianzas . . . . . . . . . . . 102.000

Capítulo 9. Pasivos financieros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.000

Artículo 94. Devolución de depósitos y fianzas . . . . . . . . . . . . 200.000

Total gastos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.150.619.042


